Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 22/2007

Sebastião Benedito, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, indica sejam feitas limpezas periódicas nas
imediações da Cachoeira existente no Bairro dos Pires. Indica ainda, que seja construída
uma área de lazer no local.

J U S T I F I C A T I V A

 A “Cachoeirinha dos Pires”, como é conhecida, é bastante
freqüentada por munícipes e turistas. Portanto, o local precisa estar adequado às
necessidades de seus visitantes, construindo-se uma lanchonete, um parque, bancos,
sanitários, etc. Tais benfeitorias valorizariam o local, que já é belo, mas necessita de
cuidados.

Joanópolis, 27 de fevereiro de 2007.

Sebastião Benedito
 Vereador

Ofício GAB n° 99/07

 REF.: Resp. Indicação nº 22/07 - SB

Joanópolis, 14 de março de 2007

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação acima epígrafada, de autoria do
Vereador Sebastião Benedito, informamos a V. Exa. que estivemos no
local e que  referida indicação é bem fundamentada e merece avaliação
para futuro e rápida atendimento.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
    Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Domingos Laureano Floriano
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis